CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 396/2024 - Página 1

REQUERIMENTO 0396/2024

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado AO SENHOR PREFEITO QUE
JUNTO AO SETOR COMPETENTE FORNEÇA AS INFORMAÇÕES ACERCA DO
ANDAMENTO DA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO nº
001/2024.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, respeitosamente, venho, por meio deste, solicitar informações
detalhadas acerca do processo de convocação dos aprovados no concurso público realizado
no município nº 001/2024. Tendo em vista que ainda há um número significativo de candidatos
aprovados aguardando a convocação, peço que sejam fornecidas as seguintes informações:
Cronograma Atualizado: Um cronograma atualizado do processo de convocação dos
aprovados, incluindo as datas previstas para as próximas chamadas. Número de Vagas: A
quantidade de vagas ainda disponíveis e o número de aprovados que ainda não foram
convocados. Critérios de Convocação: Os critérios adotados pela Prefeitura para a convocação
dos aprovados, especificando se há ordem de classificação, necessidade de reposição de
servidores, entre outros. Previsão de Novas Convocações: Previsão para a próxima chamada
e, se possível, uma estimativa de quantos aprovados serão convocados em cada etapa
subsequente. Informações Adicionais: Quaisquer outras informações pertinentes que possam
esclarecer o andamento do processo de convocação. Esta solicitação visa garantir a
transparência do processo e permitir que os candidatos aprovados possam planejar suas
próximas etapas profissionais de maneira adequada. Ressalto a importância de uma resposta
célere, considerando a ansiedade e expectativa dos candidatos. Agradeço antecipadamente
pela atenção e aguardo um posicionamento favorável e urgente sobre o assunto. Aguardo
retorno dentro do prazo regimental de 15 dias, aproveito o ensejo para reiterar protestos de
elevada estima e consideração. Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 30 de julho de 2024.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB